П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 26.04.2024  № 319
с. Большое Село

О создании комиссии по приемке

комплекса работ по уничтожению

сорного растения борщевик Сосновского

на территории Большесельского

муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрация Большесельского муниципального района от 27.12.2021 г. № 1 081 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в Большесельском муниципальном районе» на 2022-2024 годы», Уставом Большесельского муниципального района, Администрация Большесельского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по приемке комплекса работ по уничтожению сорного растения борщевик Сосновского на территории Большесельского муниципального района (далее – Комиссия) (приложение 1).

2.  Утвердить Положение о комиссии по приемке комплекса работ по уничтожению сорного растения борщевик Сосновского на территории Большесельского муниципального района (приложение 2).

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Большесельского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Большесельского муниципального района Гвоздареву Оксану Николаевну.

Глава Большесельского

муниципального района

      В.А.Лубенин
Приложение 1 к постановлению

Администрации Большесельского

муниципального района

                                                                                                       от  26.04.2024  № 319
СОСТАВ КОМИССИИ

по приемке комплекса работ по уничтожению сорного растения борщевик Сосновского на территории Большесельского муниципального района
	№ п/п
	ФИО
	должность

	Председатель комиссии

	1
	Гвоздарева Оксана Николаевна
	Заместитель Главы Администрации Большесельского муниципального района

	Заместитель председателя

	2
	Романова Татьяна Владимировна
	Заведующий отделом имущественных, земельных отношений, градостроительной деятельности, агропромышленного комплекса и охраны окружающей среды

	Секретарь комиссии

	3
	Смирнова Наталия Владимировна
	И.о. Заведующего отделом ЖКХ и строительства Администрации Большесельского муниципального района

	Члены комиссии

	4
	Белавин Сергей Владимирович
	Специалист отдела ЖКХ и строительства Администрации Большесельского муниципального района

	5
	Кольчугина Ольга Анатольевна
	Глава администрации Большесельского сельского поселения (по согласованию)

	6
	Серова Марина Геннадьевна
	И.о. Главы Благовещенского сельского поселения (по согласованию)

	7
	Новиков Федор Юрьевич
	Глава Вареговского сельского поселения (по согласованию)

Приложение 2 к постановлению

Администрации Большесельского

муниципального района

                                                                                                       от  26.04.2024  № 319
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по приемке комплекса работ по уничтожению сорного растения борщевик Сосновского на территории Большесельского муниципального района

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение о комиссии по приемке комплекса работ по уничтожению сорного растения борщевик Сосновского на территории Большесельского муниципального района  (далее – Положение) разработано в соответствии с постановлением постановлением Администрация Большесельского муниципального района от 27.12.2021 г. № 1 081 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие сельского хозяйства в Большесельском муниципальном районе» на  2022-2024 годы», Уставом Большесельского муниципального района и определяет понятие, цели создания, функции, состав и порядок работы комиссии по приемке комплекса работ по уничтожению сорного растения борщевик Сосновского на территории Большесельского муниципального района (далее – Комиссия).

1.2. Комиссия создана в целях урегулирования порядка реализации мероприятий по предотвращению сорного растения борщевика Сосновского на территории Большесельского муниципального района.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрация Большесельского муниципального района от 27.12.2021 г. № 1 081 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие сельского хозяйства в Большесельском муниципальном районе» на  2022-2024 годы», Уставом Большесельского муниципального района, настоящим Положением и иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации и Ярославской области.

2. Основные функции Комиссии

Основными функциями Комиссии являются:

2.1. Обследование земельных участков с целью проведения мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского;

2.2. Проведение разъяснительных бесед с гражданами и организациями по вопросам борьбы с сорным растением борщевик Сосновского;
2.3. Осуществление мониторинга реализации мероприятий по предотвращению распространения сорного растения борщевика Сосновского;

2.4. Обеспечение эффективности реализации мероприятий по предотвращению распространения сорного растения борщевика Сосновского.
3. Состав Комиссии

3.1. Комиссия является коллегиальным органом.

3.2. В состав Комиссии входят не менее пяти человек – председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии, члены Комиссии.

3.3. Возглавляет Комиссию и руководит ее деятельностью председатель Комиссии. В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.

3.4. Состав Комиссии формируется из сотрудников Администрации Большесельского муниципального района, отраслевых (функциональных) структурных подразделений Большесельского муниципального района, представителей Администраций сельский поселений.

4. Порядок работы Комиссии

4.1. Организация деятельности Комиссии осуществляется в виде выездных мероприятий, направленных на проведение работы по обследованию земельных участков на наличие засорения борщевиком Сосновского.
4.2. Выезды осуществляются согласно графику выездов, формируемому секретарем Комиссии.

Выезды Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины ее состава.

4.3. По результатам обследования земельных участков Комиссией в течение 3 дней с момента выезда составляется Акт обследования земельного участка на наличие засорения борщевиком Сосновского по форме согласно Приложению 1 к Положению.

4.4. Для осуществления мониторинга эффективности реализации мероприятий по предотвращению распространения сорного растения борщевика Сосновского Комиссия осуществляет контрольное обследование земельных участков на предмет наличия засорения борщевиком Сосновского. В течение 3 дней с момента выезда составляется Акт итоговой проверки земельного участка на наличие засорения борщевиком Сосновского по форме согласно Приложению 2 к Положению.
Приложение 1 к Положению

УТВЕРЖДАЮ

Глава Большесельского

муниципального района

____________________В.А.Лубенин
«___» ___________ 20____ г.

АКТ

обследования земельного участка на наличие

засорения борщевиком Сосновского

от «__» ___________ 20____ г. № ______

Наименование муниципального образования _____________________________________
____________________________________________________________________________
Категории земель ____________________________________________________________
____________________________________________________________________________
Земельный участок расположен ________________________________________________
(место расположения)

Правоустанавливающий документ на земельный участок ___________________________
____________________________________________________________________________
Кадастровый номер земельного участка _________________________________________
Размер (площадь) земельного участка ___________________________________________
Размер (площадь) земельного участка, засоренного борщевиком Сосновского (с номером контура), – _________________ га, в том числе:

- размер (площадь) земельного участка, подлежащего обработке механическим способом, – _______ га,

- размер (площадь) земельного участка, подлежащего обработке химическим способом, – _______ га.

Дополнительные сведения: рекомендуется проводить мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского в 20___, 20___ годах.

Приложения:

- фотоматериалы, отражающие состояние земельного участка;

- схема расположения обследуемого земельного участка (схема из публичной кадастровой карты без наложения слоя «Космические снимки» (https://pkk5.rosreestr.ru));

- космоснимок (спутниковые данные информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (сервисы «Google Карты», «Яндекс.Карты» и т.д.)).

Члены комиссии по определению необходимости проведения мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского и эффективности проведенных мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского (по списку):

________________               ___________         __________________

(должность)                           (подпись)            (расшифровка подписи)

________________               ___________         __________________

 (должность)                           (подпись)             (расшифровка подписи)

	Приложение 2 к Положению

	УТВЕРЖДАЮ

Глава Большесельского

муниципального района

____________________В.А.Лубенин

«___» ___________ 20____ г.

АКТ

итоговой проверки земельного участка на наличие

засорения борщевиком Сосновского

от «__» ___________ 20____ г. № ______

       Настоящий акт составлен по результатам проведения мероприятий, направленных на уничтожение борщевика Сосновского, в соответствии с актом обследования земельного участка на наличие засорения борщевиком Сосновского от «__» ________ 20____ г. № ____.

Наименование муниципального образования _______________________________________  __________________________________________________________________

Вид разрешенного использования земельного участка _______________________________ __________________________________________________________________

Земельный участок расположен___ ____
_____________________________________________________________________________

(место расположения)

Правоустанавливающий документ на земельный участок ____________________________

_____________________________________________________________________________

Кадастровый номер земельного участка ___________________________________________
Размер (площадь) земельного участка _____________________________________________
Размер (площадь) земельного участка, освобождённого от засорения борщевиком Сосновского (с номером контура), ____________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
Наличие борщевика Сосновского (процентов) _____________________ __________________________________________________________________

Дополнительные сведения ______________________________________________________
_____________________________________________________________________________
     Приложения:

- фотоматериалы, отражающие состояние земельного участка;

- схема расположения обследуемого земельного участка (схема из публичной кадастровой карты без наложения слоя «Космические снимки» (https://pkk5.rosreestr.ru)).

      Члены комиссии по определению необходимости проведения мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского и эффективности проведенных мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского (по списку):

________________               ___________         __________________

   (должность)                                      (подпись)              (расшифровка подписи)

________________               ___________         __________________

   (должность)                             (подпись)            (расшифровка подписи)